

CÂMARA MUNICIPAL DE POMBAL Assembleia da República 2025



Edital

MAPA DEFINITIVO DA ASSEMBLEIA E SECÇÕES DE VOTO LOCAIS E HORÁRIOS DE FUNCIONAMENTO

FREGUESIA DE União das freguesias de Santiago e São Simão de Litém e Albergaria dos Doze

Pedro Alexandre Antunes Faustino Pimpão dos Santos, Presidente da Câmara Municipal de Pombal faz público, nos termos do(s) n.ºs 1 e 2 do artigo 43.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, na sua atual redação, que as secções de voto da freguesia de União das freguesias de Santiago e São Simão de Litém e Albergaria dos Doze funcionam das 08:00h ás 19:00h do dia 18-05-2025, nos seguintes locais:

LOCAL DE VOTO: Pólo Escolar

Estrada Nacional nº 1.6 - Santiago de Litém, 3100-682 SANTIAGO DE

LITĖM

SECÇÃO	TIPO	POSTO	ELEITORES	
1	CN	A-	do eleitor A	ABÍLIO DO ROSÁRIO FERREIRA
			ao eleitor J	JUSTINO MENDES
2	CN	A-	do eleitor	KELLY COUTINHO DA MOTA
			ao eleitor Z	ZULMIRA DOS SANTOS

LOCAL DE VOTO: Centro Escolar

Rua da Igreja, 3100-724 SÃO SIMÃO DE LITÉM

SECÇÃO	TIPO	POSTO	ELEITORES	
3	CN	B-	do eleitor ABEL FAJARDO	
			ao eleitor JOSÉ MANUEL ALCOBIA TEIXEIRA	
4	CN	B-	do eleitor JOSÉ MANUEL DA COSTA GAMEIRO	
			ao eleitor VÍTOR MANUEL SERRARIO NOGUEIRA	

LOCAL DE VOTO: EB1 (Antiga Escola Primária)

Rua da Escola, 3100-081 ALBERGARIA DOS DOZE

SECÇÃO	TIPO	POSTO	ELEITORES	
5	CN	C-	do eleitor A	ABEL DA SILVA MALHO
			ao eleitor 🗸	JOSE MANUEL MESTRE
6	CN	C-	do eleitor 🗸	JOSÉ MANUEL NEVES COSTA
			ao eleitor)	KAVIER GAMEIRO GONÇALVES

O Presidente da Câmara Municipal

(Pedro Pimpão, Lic.)